
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’ALBO ON LINE 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Bandi di concorso  

 
AL SITO WEB –  

Area dedicata al PNRR “FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani”,  
Investimento M4C1-2.1 

 
Al D.S.G.A.  

 
 

Oggetto: Nomina COMMISSIONE di valutazione per il reclutamento di una FIGURA PROFESSIONALE 
interna/esterna (di altra istituzione scolastica con collaborazione plurima) da impiegare come SUPPORTO 
TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO e per il reclutamento di n. 4 FIGURE PROFESSIONALI DI SUPPORTO 
TECNICO OPERATIVO per il – PROGETTO PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi D.M. 218/2022 
C. N. P.: M4C1I3.2-2022-961-P-22663 
CUP: H74D22003590006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n.13 del Consiglio di Istituto del 
28 dicembre 2022; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
  
VISTO il Programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 28 dicembre 2022 con delibera n. 3; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

09
 -

 2
9/

05
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2120 del 31 marzo 2023 nel quale è stato assunto in bilancio il 
Progetto Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 
218/2022, CUP H74D22003590006 nell’Aggregato di Voce 02/03/02 – Altri finanziamenti dell’unione Europea 
1 “Next Generation EU – PNRR”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra il personale 
interno attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, tre esperti interni che si occupino di 
progettazione didattica in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di 
“progettista didattico” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto per l’attuazione dell’Investimento 3.2 
– Azione 1, secondo quanto definito nel progetto, nei documenti ministeriali ed in particolare nelle “Istruzioni 
Operative” del 21/12/2022, che, insieme alla Dirigente Scolastica e alla DSGA, avranno un ruolo strategico nella 
diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione della scuola; 
 
CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 
dell’Istituto, per cui si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative;  
 
VISTO l’Avviso di selezione interna pubblicato all’Albo online per il conferimento di un incarico individuale per 
il reclutamento di una FIGURA PROFESSIONALE interna/esterna (di altra istituzione scolastica con 
collaborazione plurima) da impiegare come SUPPORTO TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Ambienti 
di apprendimento innovativi D.M. 218/2022 prot. n. 3363 del 19 maggio 2023; 
 
 
VISTO l’Avviso di selezione interna pubblicato all’Albo online per il conferimento di n. 4  incarichi individuali per 
il reclutamento di n. 4 figure FIGURE PROFESSIONALI DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO per il Piano nazionale 
di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation 
Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Ambienti di 
apprendimento innovativi D.M. 218/2022 prot. n. 3281 del 16 maggio2023; 
 
CONSIDERATO che è necessario incaricare una apposita Commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

09
 -

 2
9/

05
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 
ACQUISITE le disponibilità del personale interno 
 

DETERMINA 
 

di istituire la Commissione per la valutazione delle candidature degli Avvisi di cui sopra  per titoli comparativi, 
per la selezione e il reclutamento di una di una FIGURA PROFESSIONALE interna/esterna (di altra istituzione 
scolastica con collaborazione plurima) da impiegare come SUPPORTO TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO e di 
n. 4 figure FIGURE PROFESSIONALI DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO per l'attuazione dell'Azione Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento M4C1 - 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 
218/2022 e di nominare quali componenti della Commissione: 

1. Presidente: DS Luigia Romagni 
2. Commissario: Adriana Luzi 
3. Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante: Maria Carla Angellotti 

 
Per tutte le funzioni non sono previsti compensi. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luigia Romagni. 

 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate e sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

09
 -

 2
9/

05
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2023-06-17T10:29:13+0200
	LUIGIA ROMAGNI




